
23/07/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=715261&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Ceará
 Universidade Federal do Cariri
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2018 (SRP)

  
Às 10:54 horas do dia 21 de março de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 278/2018-07,
Pregão nº 00003/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: RAÇÃO CAMUNDONGO
Descrição Complementar: Ração Peletizada e irradiada por raios gama (Dose mínima absorvida: 15 kGy), específica
para ratos e camundongos criados em laboratório. Alto grau de compactação. Quantid ade máxima de pó gerado por saco
- 1kg (5%). Composta por Milho Integral moído, farelo de soja, farelo de trigo, carbonato de cálcio, fosfato bicálcico,
cloreto de sódio, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamina K3, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, Vitamina B12,
niacina, pantotenato de cálcio, ácido fólico, biotina, cloreto de colina, ferro, manganês, óxido de zinco, sulfato de cobre,
cálcio, selenito de sódio, lisina, metionina, antioxidante e conservante. (CONTINUA A DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL
E NA OBSERVAÇÃO ABAIXO).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: saco de 20kg
Valor estimado: R$ 182,6900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: REND BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 182,6900 e a quantidade de 100 saco de 20kg .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/03/2018
09:59:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REND BRASIL LTDA,

CNPJ/CPF: 11.157.255/0001-89, Melhor lance: R$ 182,6900

Homologado 21/03/2018
10:54:55

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

 
Item: 2
Descrição: SERRAGEM
Descrição Complementar: SERRAGEM, TIPO PINUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 20,7200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
08/03/2018
14:25:14 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores propostos acima do

estimado sem retorno nas negociações.

Homologado 21/03/2018
10:55:00

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

 
 

Fim do documento


